ne paternitas, & spiratio passiva distinguuntur, nisi quia distinetur sunt; & impossibiles; paternitas enim non opponitur relative spirationi passivae, sed tantum Filiationi: at in casu filiationis & spiratio passiva essent relationes disparatae, & personae; ergo quavis relative relatione originis non opponeretur, realiter distingueretur.

XX. Respondetur primo cum Ferraribus in 4. contra Gent. cap. 24. dist. antequid. distinguere solum in Persona, nego ant. in Persona & natura, conc. ant. Si enim Pater nullo modo spiraret, aut produceret Spiritum sanctum, nulla relatione originis referretur ad Spiritum sanctum: & cum nec etiam paternitate ad ipsum relative dicitur, nullo modo posset ab ipso relative distinguere, quae est propria distinctio divinarum Personarum. Sequitur autem, quod a Spiritu sancto essentialiter distingueretur, & sic Spiritus sanctus non esset Deus. Nam cum Spiritus sanctus non posset esse idem, quod Pater, alioquin generaret Filium, sicut Pater, nec ab eo relative distingueretur; sequitur, quod essent per absolute distincti.

XXI. Respondetur secundo communi responsione, dist. min. a Patre non oritur immediate, conc. min. mediate, nego min. Si enim Spiritus sanctus oriretur a solo Filio, saltem mediate oriretur a Patre, quia non oriretur a Filio, nisi virtute spirationis accepta a Patre, & sic saltem mediate opponeretur spiratiua accepta a Patre, & sic oriretur a solo Patre, nec oriretur mediate a Filio, nec cum illo opponeretur adhuc mediate, & sic nullum esset fundamentum personalis distinctionis.

XXII. Nec dicas, essentialiter divinum dare Patris paternitatem, nec tamen opponi adhuc mediate Filio; ergo similiter esset Pater det Filio virtutem spirativam, non opponeretur mediate det.

Nam discrimen est: quia essentialiter divina dat paternitatem, non per realiter processionem, & oppositionem cum Patre, sed solum per virtutalem emanationem: at Pater det Filio spirationem activam per eam processionem, & oppositionem cum illo, atque ideo cum mediate oppositione cuiuscumque a Filio procedenti. At essentialiter, sicut immediate non opponitur Patri, sic nec mediate opponitur procedenti a Patre, quia oppositio mediata cum uno, debet superare oppositionem immediatam cum alio, ratione cuius mediate opponatur illi.

XXIII. Ad Confirmat. nego conseq. ad ejus probat. nego maj. non enim modo paternitas, & spiratio passiva distinguuntur, quia disparatae sunt, sed quia persona, quae Pater est, identificat sibi spirationem activam, quae opponitur spirationi passivae, si vero Spiritus sanctus non procederet a Filio, Filius nec ratione Filiationis, nec activae spirationis opponeretur Spiritui sancto, ac proinde non distingueretur, realiter, sed ad summum formaliter.